
UCHWAŁA NR XXI/131/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Spraw Społecznych w 2019 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 551 ze zm.) oraz na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2019 roku.     
       Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z posiedzeń Komisji Spraw Społecznych
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2019 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołana została Uchwałą
Nr I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku. Rada Powiatu
Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/16/2018 5
osobowy skład Komisji Spraw Społecznych.
Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania komisji przyjętym w dniu 22
listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz przyjętym w dniu
28 grudnia 2018 roku Uchwałą Nr III/23/2018 planem pracy Rady Powiatu i przyjętym planem
pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr
III/24/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego.
W posiedzeniach komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta, Skarbnik,
naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu oraz zaproszeni goście.
W okresie sprawozdawczym odbyło się 17 posiedzeń Komisji tj. w dniach:

I. 16 stycznia 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w
następującej sprawie:

a) Przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Budowa na terenie Gminy Osieczna
dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji
Leszczyńskiej”.

II. 25 lutego 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach :

a) Rozpatrzenia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie,
b) Rozpatrzenia sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie,
c) Przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu leszczyńskiego,
d) Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i

Powiatu leszczyńskiego za 2018 rok,
e) Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2018 roku,

f) Ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły
wyższe oraz inne podmioty i ustalenie specjalności i form kształcenia, na które
dofinansowanie ma być przyznane w 2019 roku.

g) Określenia zadań na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego ze szkół i placówek prowadzonych przez
Powiat leszczyński w 2018 roku.

III. 25 marca 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w
następującej sprawie:

a) Delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i
Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2019-2021.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informacje o:

Załącznik do uchwały Nr XXI/131/2020

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 1



a) Działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lesznie w roku
2018,

b) Przeznaczeniu środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku,
c) Działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie w roku 2018,
d) Pomocy osobom niepełnosprawnym realizowanej ze środków Państwowego Funduszu

Osób Niepełnosprawnych za 2018 r.,
e) nt. zmian w przepisach oświatowych w szczególności dotyczących Szkół Specjalnych.
IV. 26 kwietnia 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat
Leszczyński oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku
szkolnego,

b) Przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”,
c) Przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Leszczyńskim za 2018 r.”.
V. 8 maja 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Przedstawienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2018 rok wraz z
informacją o stanie mienia oraz autopoprawką Zarządu z dnia 24 kwietnia 2019 r.

VI. 23 maja 2019 r. - wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu,
Planowania i Rozwoju, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej.

Przedstawienie organizacji finansowania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez
Powiat Leszczyński w 2019 roku.

VII. 29 maja 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku
publicznego za 2018 rok,

b) Upamiętnienia Jubileuszu 100-lecia Powiatu Leszczyńskiego w Odrodzonej Polsce.
VIII. 13 czerwca 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w
następującej sprawie:

a) Powierzenia Gminie Osieczna realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa na terenie
Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach działania ograniczenie niskiej emisji na
terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”.

IX. 26 czerwca 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających
siedzibę na obszarze Powiatu Leszczyńskiego, od dnia 1 września 2019 roku,

b) Przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego dla Młodzieży Słabosłyszącej i Niesłyszącej,
wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Franciszka
Ratajczaka w Rydzynie,

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 2



c) Przekształcenia liceum ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół
Specjalnych w Górznie,

d) Przystąpienia przez Powiat Leszczyński do realizacji projektu konkursowego w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego lata 2014 -2020 Oś priorytetowa 7
Włączenie społeczne Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałanie 7.2.2 Usługi
społeczne i zdrowotne – projekt konkursowy.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informacje o:
a) nt. realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatu leszczyńskiego w

2018 roku,
b) stanie przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie

wypoczynku letniego w 2019 roku na terenie powiatu leszczyńskiego,
c) zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2019 roku na terenie powiatu leszczyńskiego,
d) nt. realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych w Powiecie

Leszczyńskim na lata 2014-2020” za 2018 rok.
X. 22 lipca 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w
następującej sprawie:

a) Zmiany uchwały Nr XI/71/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. w
sprawie powierzenia Gminie Osieczna zadania inwestycyjnego pn. „Budowa na terenie
Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie
Aglomeracji Leszczyńskiej”.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informacje:
a) nt. sytuacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie,
b) nt. możliwości wykorzystania przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie sprzętu

sfinansowanego z budżetu Powiatu Leszczyńskiego,
c) nt. zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wypoczynku letniego w

2019 roku na terenie powiatu leszczyńskiego.
XI. 3 września 2019 roku – wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji

Budżetu, Planowania i Rozwoju.
Przedstawienie koncepcji projektu w ramach konkursu RPWP.07.02.02-IZ.00-30-001/19 w ramach
Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne.
Przyjęcie stanowiska w sprawie wspólnej realizacji projektu w ramach konkursu RPWP.07.02.02-
IZ.00-30-001/19 w ramach Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne.

XII. 25 września 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Włoszakowice,
b) Zmiany Uchwały nr XLVII/314/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września

2018 r. w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4804P (ul.
Poniatowskiego) oraz drogi powiatowej nr 4805P (ul. Kościuszki) w m. Rydzyna,

c) Uchwalenia Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na
2020 r.,

d) Zmiany Uchwały NR XXII/177/09 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 czerwca 2009
roku w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informacje o:
a) Sytuacji na rynku pracy w powiecie leszczyńskim.

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 3



b) Ocena stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu leszczyńskiego w I półroczu 2019
roku.

c) Pomocy osobom niepełnosprawnym realizowanej ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w I półroczu 2019 roku.

d) Realizacji Powiatowego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie dla powiatu leszczyńskiego.

e) Działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie.
Prezentacja pt. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych w powiecie leszczyńskim w
2019 roku.

XIII. 26 września 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych .
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w
następującej sprawie:

a) Wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego w charakterze Partnera do
realizacji projektu w ramach konkursu RPWP.07.02.02-IZ.00-30-001/19 w ramach
Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe”.

XIV. 24 października 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Zmiany Uchwały Nr VII/51/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2019 r. w
sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku,

b) Ustalenia na rok 2020 wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i
przechowywaniem pojazdów,

c) Udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Leszna, Gminy Lipno oraz Gminy Święciechowa,
d) Deklaracji przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Rydzyna, oficyny zamkowe (XVIII w.),

obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka –
wymiana części więźby dachowej i pokrycia dachowego” realizowanego w ramach
programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2020 Ochrona Zabytków.

XV. 25 listopada 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Zmiany Uchwały Nr V/35/03 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 15 kwietnia 2003 r. w
sprawie wyboru przedstawiciela do Organizacji Turystycznej LESZNO-REGION,

b) Uchwalenia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu
powiatu leszczyńskiego,

c) Określenia formy, warunków i zakresu realizacji Programu wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu powiatu leszczyńskiego,

d) Zasad przyznawania pomocy finansowej dla uzdolnionych studentów,
e) Podpisania porozumienia w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej

dla Powiatu Leszczyńskiego.
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację o:

a) realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 szkół i placówek oświatowych
prowadzonych przez powiat leszczyński.

XVI. 5 grudnia 2019 roku – wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Komisji
Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i
Ochrony Środowiska, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Prezentacja budżetu na 2019 rok.
Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2020-2023 oraz
projektu budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2020 rok.

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 4



XVII. 19 grudnia 2019 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach:

a) Przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego,
b) Przyjęcia planów stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego,
c) Przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej,

dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 roku.

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

do Uchwały XXI/131/2020
Rady Powiatu Leszczyńskiego
z dnia 26 lutego 2020 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności
Komisji Spraw Społecznych w 2019 roku

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z
2019 r. poz. 511 ze zm.) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają sprawozdanie ze
swej działalności.
Zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja
Spraw Społecznych składa Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim.
Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 712640EA-FB36-472D-BC05-72405B101864. Podpisany Strona 1




